
 
 

 

 

Resumé af netværksmøde tirsdag 11. marts 2025 i  
Linde Boldklubs klubhus for fodboldklubberne i Struer Kommune 
 

 

Følgende klubber deltog: Hjerm FIF, Linde B, Resen/Humlum IF, Struer B og Thyholm IF 

 

Karina Bramm Brøndum fra DBU Jylland Region 2’s bestyrelse bød velkommen til 

mødet. 

 

Orientering fra og feedback til Struer Kommune 

Søren Sørensen orienterede indledningsvis om et tidligere afholdt foreningsmøde 

med gennemgang af de gældende tilskudsregler – se link: Tilskud på 

fritidsområdet. 

 

Det har fungeret fint med, at klubberne har meldt ind med lokale udfordringer i 

god tid og Flemming Jørgensen har allerede haft kontakt med de pågældende 

klubber, hvorfor han ikke deltager på dette møde. 

 

Mål og net: 

Tilskudspuljen er fjernet ifm. en sparerunde og klubberne skal derfor selv 

afholde udgifterne til indkøb. Kommunens smed kan evt. være behjælpelig, hvis 

et mål skal repareres/svejses. Alternativt kan der ansøges et ”ekstraordinært 

tilskud” via hjemmesiden (se link øverst). 

 

Lysanlæg: 

Et fremsat budgetforslag til renovering af klubbernes lysanlæg over 4 år blev 

desværre ikke prioriteret i budgetfasen, hvorfor der ingen midler er afsat på 

dette område. Ved akutte udfordringer/behov kan der evt. søges om 

ekstraordinært tilskud. 

 

Kunstgræsbane: 

Pga. tilgang af fodboldspillere i kommunens fodboldklubber samt tiltagende udfordringer omkring 

vejret, blev der samstemmende udtrykt et behov for mere tid på kunstgræsbanen = en ekstra 

bane. 

Lejepriser for 2025 kan læses i det vedhæftede bilag ”Retningslinjer Kunstgræsbane 2025”. 

Hjerm FIF beklagede klubbens store udgifter til leje af kunstbanen, da græsbanerne i Hjerm først 

var tørre meget sent i foråret. 

Der fremkom et ønske om at ”lukke” kunstgræsbanen for gratister fra 1. maj til 1. september for 

at spare udgifter til vedligeholdelse af banen og dermed mindske timeprisen for klubberne. 

 

Kunstgræsbane-FORUM: 

Det blev besluttet at nedsætte et nyt ”Forum” med 1 person fra hver klub, der i samarbejde med 

Struer Kommune (Søren Sørensen) skal arbejde med følgende: 

• Fælles fordeling af timer på kunstgræsbanen til træning (og kampe) – eks. 1 ugedag til hver 

klub. 

• Muligheden for at klubberne kan opbevare bolde i kælderen under Hal A (Kommunen betaler en 

lås til døren og klubberne sørger selv for opdeling/bure til bolde og kegler). 

Søren Sørensen indkalder klubbernes repræsentant til et møde senest 1. maj 2025.  

 

Det er i det hele taget vigtigt, at klubberne arbejder sammen og indsender fælles ønsker, når der 

skal bevilges økonomi til et område. Det gælder såvel større anlægsarbejder, som mindre udgifter 

til et muligt ”fælles satsningsområde” – eksempelvis for at styrke deltagelsen i fodboldklubberne. 

 

Husk, at der er kommunalvalg tirsdag 18. november 2025 og det er typisk i perioden op til sådan 

et valg, at der er god mulighed for at opnå lokal indflydelse og få debatteret relevante emner med 

politikerne. 

 

https://struer.dk/borger/fritidsaktiviteter-og-foreninger/tilskud-og-stoette/tilskud-paa-fritidsomraadet-
https://struer.dk/borger/fritidsaktiviteter-og-foreninger/tilskud-og-stoette/tilskud-paa-fritidsomraadet-


 
 

 

 

 

 

 

Kommentarer: 

Resen/Humlum har en ”mørk plet” på lysbanen. 

Hjerm FIF og Thyholm IF har ofte problemer med våde baner. 

Struer Boldklub efterlyser fortsat at få rådighed over egne lokaler i Struer Energi 

Park. 

 
Kontakt til Struer kommune: 
Flemming Jørgensen, Skov og Landskabsingeniør 96 84 84 33 flj@struer.dk  
Peter Nyborg, Opkridtning / koordinering 24 66 20 39 petern@struer.dk  
Søren Sørensen, Kultur- og Fritidskonsulent 29 63 78 65 sms@struer.dk     

 

 

Nyt fra klubrådgiver Klaus Gertsen (se mere i mødets PPP): 

Ny UNGDOMSSTRATEGI på vej i DBU Jylland: 

o Vision: Vi vil fortsat være de unges foretrukne idrætsfællesskab – med 

livslang trivsel på og uden for banerne 

o Formål: Bedre fastholdelse af unge medlemmer mellem 13 og 19 år til gavn 

for alle unge og Dansk Fodbold 

o Mission: 

- Vi stræber efter at skabe stærke sociale relationer på tværs af køn og alder 

- Vi arbejder med at udvikle rammer, hvor individet i fællesskabet trives 

- Vi vil invitere, involvere og inddrage unge 

- Vi vil spille seriøs fodbold for sjov 

Frivillighed – Hvordan arbejder I med frivillighed? 

o Players 1’st - medlemsundersøgelse 

o Hjælp til klubdrift 

 

Nyt fra DBU Jylland Region 2 (se mere i mødets PPP): 

• Vedtagne forslag fra delegeretmødet i januar 

• Region 2 efterlyser klubpersoner, der kan hjælpe med vigtige input i fodbolddebatter – LINK. 

• Vigtige datoer omkring kurser og stævner 

• Silent weeks gentages i uge 21 og 34 i 2025 

 

TAK FOR I AFTEN! 

 

HUSK at I altid er velkomne til at rette kontakt til regionskontoret på tlf. 8939 9920 eller  

på mail: region2@dbujylland.dk.  

 

Næste netværksmøde i Struer Kommune planlægges afholdt i marts måned i 2026 som et 

fyraftensmøde fra kl. 17.00–19.00. 

  

Evt. spørgsmål vedr. mødet kan rettes til Region 2’s Klubrådgiver  

Klaus Gertsen på tlf. 2465 9515 eller mail: klgr@dbujylland.dk. 
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